
 

 

COMUNE DI NARBOLIA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Servizio Tributi - Personale – Bilancio – Servizio Civile – Tirocini – CEASS 

 

 

 

CIG. N. 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N. 68 DEL 07-06-2022 

 

 

Oggetto: Alienazione di beni mobili di proprietà del comune attraverso asta pubblica. 

Approvazione verbale e aggiudicazione. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 22.05.2019 avente ad oggetto “Conferimento incarichi di posizione 

organizzativa” con il quale la Dott.ssa Giuseppina Firinu è stata nominata Responsabile dell’Area Contabile 

e dell’Area Amministrativa fino al 21.05.2022. 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 20.05.2022 con il quale la Dott.ssa Giuseppina Firinu viene nominata 

Responsabile dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa fino alla scadenza del mandato del Sindaco. 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23.12.2021 avente ad oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024. Approvazione bilancio di previsione 2022-2024”. 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 25 del 28.04.2022 di adozione del Piano Triennale della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024. 

 

VISTO il Regolamento di contabilità attualmente vigente, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 02 del 17/01/2017. 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.25 del 10.06.2021 con la quale ha disposto la vendita dei 

beni mobili di proprietà del comune e inutilizzati a mezzo asta pubblica e con il metodo del massimo rialzo 

sul prezzo a base d’asta e ha dato indirizzi alla Responsabile dell’Ufficio amministrativo e finanziario ai fini 

dell’adozione di tutti gli atti necessari a tal fine; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 23.09.2021 con la quale ha disposto l’integrazione 

dell’elenco, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 10.06.2021, dei beni comunali da 

alienare a mezzo asta pubblica e con il metodo del massimo rialzo sul prezzo a base d’asta;  

 

VISTA la Determinazione dell’Area finanziaria n. 18 del 18.03.2022 con la quale è stato approvato l’avviso 

per l’alienazione di beni mobili di proprietà del comune attraverso asta pubblica. 

 

DATO ATTO CHE in esecuzione della predetta determinazione, l’Avviso d’asta è stato pubblicato all’albo 

pretorio comunale in data 15.04.2022 per 15 giorni consecutivi. 

 

VISTA la Determinazione dell’Area finanziaria n. 53 del 03.05.2022 di nomina della commissione 

giudicatrice. 



Determinazioni Area Finanziaria n.68 del 07-06-2022 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2 

 

CONSIDERATO CHE entro le ore 13:00 del 29.04.2022, data di scadenza per la presentazione delle 

offerte, in plico sigillato, sono pervenute al Protocollo dell’Ente le seguenti n. 11 offerte  

 

PROTOCOLLO E DATA OFFERENTE LOTTO 

n. 3519 del 29.04.2022 A.P.D. NARBOLIESE  33 

n. 3520 del 29.04.2022 A.P.D. NARBOLIESE  10 

n. 3521 del 29.04.2022 A.P.D. NARBOLIESE  11 

n. 3522 del 29.04.2022 A.P.D. NARBOLIESE  30 

n. 3523 del 29.04.2022 A.P.D. NARBOLIESE  19 

n. 3524 del 29.04.2022 A.P.D. NARBOLIESE  9 

n. 3525 del 29.04.2022 A.P.D. NARBOLIESE  8 

n. 3526 del 29.04.2022 A.P.D. NARBOLIESE  7 

n. 3527 del 29.04.2022 A.P.D. NARBOLIESE  6 

n. 3528 del 29.04.2022 A.P.D. NARBOLIESE  5 

n. 3529 del 29.04.2022 A.P.D. NARBOLIESE  2 

 

VISTO il verbale della commissione di gara n 1 del giorno 05.05.2022, sottoscritto dai componenti la 

commissione, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, da cui si evince l'esito della 

procedura in oggetto, come di seguito riepilogato: 

- Lotti aggiudicati ai rispettivi offerenti: 

OFFERENTE LOTTO DESCRIZIONE IMPORTO 

OFFERTO 

A.P.D. 

NARBOLIESE 

33 Scrivania per ufficio con cassetti 

annessi 

€ 23,00 

A.P.D. 

NARBOLIESE 

10 Armadio in metallo con n. 2 ante 

scorrevoli con n. 3 ripiani 

€ 29,00 

A.P.D. 

NARBOLIESE 

11 Armadio in metallo con n. 2 ante 

scorrevoli con n. 4 ripiani con 

serratura con chiave 

€ 33,00 

A.P.D. 

NARBOLIESE 

30 Schermo pc Philips 24 pollici € 45,50 

A.P.D. 

NARBOLIESE 

19 Schermo pc Philips 21 pollici € 42,50 

A.P.D. 

NARBOLIESE 

9 Armadio in metallo con n. 2 ante 

scorrevoli con n. 4 ripiani 

€ 33,00 

A.P.D. 

NARBOLIESE 

8 Armadio in metallo con n. 2 ante 

scorrevoli con n. 4 ripiani 

€ 33,00 

A.P.D. 

NARBOLIESE 

7 Cassettiera con n. 9 cassetti in 

plastica 

€ 8,50 

A.P.D. 

NARBOLIESE 

6 Banchetto + carrellino porta 

oggetti con ruote 

€ 11,00 

A.P.D. 

NARBOLIESE 

5 Postazione per computer € 19,00 

A.P.D. 

NARBOLIESE 

2 Scrivania per ufficio € 19,00 

- lotti andati deserti: 

N. LOTTO DESCRIZIONE VALORE A 



Determinazioni Area Finanziaria n.68 del 07-06-2022 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3 

BASE D’ASTA 

1 Scrivania per ufficio 
€ 18,00 

3 Scrivania per ufficio con mensola porta tastiera 
€ 20,00 

4 
Scrivania per ufficio con mobile a n. 2 ante 

scorrevoli e con serratura 

€ 22,00 

12 
Armadio in metallo con n. 2 ante scorrevoli con 

n. 3 ripiani 

€ 28,00 

13 Scrivania d’ufficio postazione singola 
€ 18,00 

14 

Armadio in metallo con n. 2 ante scorrevoli con 

una parte con n. 3 ripiani e una parte con n. 4 

ripiani 

€ 30,00 

15 Schermo pc Asus 17 pollici 
€ 35,00 

16 Schermo pc Asus 17 pollici 
€ 35,00 

17 Schermo pc Asus 19 pollici 
€ 40,00 

18 Schermo pc HP 20 pollici 
€ 41,00 

20 Schermo pc Philips 21 pollici 
€ 42,00 

21 Schermo pc Asus 19 pollici 
€ 40,00 

22 Schermo pc Philips 17 pollici 
€ 35,00 

23 Tastiera pc Loghtech  
€ 2,00 

24 Tastiera pc HP con usb 
€ 3,00 

25 Tastiera pc IBM con spinotto 
€ 1,00 

26 Tastiera pc Asus con usb 
€ 3,00 

27 Schermo pc Philips 19 pollici 
€ 40,00 

28 Tastiera pc Logitech con usb 
€ 3,00 

29 Tastiera pc Logitech con usb 
€ 3,00 

31 Schermo pc Asus 17 pollici 
€ 35,00 

32 Schermo pc Asus 17 pollici 
€ 35,00 

34 Scrivania per ufficio 
€ 18,00 

35 Schermo pc Asus 17 pollici € 35,00 

 

 

DATO ATTO CHE in merito alla presente istruttoria, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90, non si versa in 

ipotesi di conflitto di interesse, neanche potenziale, e non si ravvisano gravi motivi di convenienza che 

determinano il dovere di astensione 



Determinazioni Area Finanziaria n.68 del 07-06-2022 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4 

 

VISTO il Testo Unico dell’Ordinamento sugli Enti Locali, approvato con decreto legislativo n. 267/2000 e 

successive modifiche; 

 

VISTO l’ordinamento degli uffici e dei servizi, modificato con deliberazione della G.C. n. 100 del 

11.09.2008, in particolare l’art. 37 che prevede la nomina della Commissione esaminatrice.  

 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale di gara n 1 del 05.05.2022 per l’alienazione di beni mobili di proprietà del comune 

attraverso asta pubblica, depositato agli atti dell’Ufficio e che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

Di aggiudicare i seguenti lotti alla A.P.D Narboliese di Narbolia, C.F. 80034930950 per un totale di n. 11 

lotti e per un importo complessivo pari a € 295,50, come di seguito indicato: 

LOTTO DESCRIZIONE IMPORTO 

OFFERTO 

33 Scrivania per ufficio con cassetti annessi € 23,00 

10 Armadio in metallo con n. 2 ante scorrevoli 

con n. 3 ripiani 

€ 29,00 

11 Armadio in metallo con n. 2 ante scorrevoli 

con n. 4 ripiani con serratura con chiave 

€ 33,00 

30 Schermo pc Philips 24 pollici € 45,50 

19 Schermo pc Philips 21 pollici € 42,50 

9 Armadio in metallo con n. 2 ante scorrevoli 

con n. 4 ripiani 

€ 33,00 

8 Armadio in metallo con n. 2 ante scorrevoli 

con n. 4 ripiani 

€ 33,00 

7 Cassettiera con n. 9 cassetti in plastica € 8,50 

6 Banchetto + carrellino porta oggetti con ruote € 11,00 

5 Postazione per computer € 19,00 

2 Scrivania per ufficio € 19,00 

 

Di accertare la somma complessiva pari ad € 295,50, imputandola sul capitolo di entrata n. 4005/1del 

Bilancio di previsione 2022  

 

Di dichiarare deserti i seguenti lotti:  

 

N. LOTTO DESCRIZIONE VALORE A 

BASE D’ASTA 

1 Scrivania per ufficio 
€ 18,00 

3 Scrivania per ufficio con mensola porta tastiera 
€ 20,00 

4 
Scrivania per ufficio con mobile a n. 2 ante 

scorrevoli e con serratura 

€ 22,00 

12 
Armadio in metallo con n. 2 ante scorrevoli con 

n. 3 ripiani 

€ 28,00 



Determinazioni Area Finanziaria n.68 del 07-06-2022 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 5 

13 Scrivania d’ufficio postazione singola 
€ 18,00 

14 

Armadio in metallo con n. 2 ante scorrevoli con 

una parte con n. 3 ripiani e una parte con n. 4 

ripiani 

€ 30,00 

15 Schermo pc Asus 17 pollici 
€ 35,00 

16 Schermo pc Asus 17 pollici 
€ 35,00 

17 Schermo pc Asus 19 pollici 
€ 40,00 

18 Schermo pc HP 20 pollici 
€ 41,00 

20 Schermo pc Philips 21 pollici 
€ 42,00 

21 Schermo pc Asus 19 pollici 
€ 40,00 

22 Schermo pc Philips 17 pollici 
€ 35,00 

23 Tastiera pc Loghtech  
€ 2,00 

24 Tastiera pc HP con usb 
€ 3,00 

25 Tastiera pc IBM con spinotto 
€ 1,00 

26 Tastiera pc Asus con usb 
€ 3,00 

27 Schermo pc Philips 19 pollici 
€ 40,00 

28 Tastiera pc Logitech con usb 
€ 3,00 

29 Tastiera pc Logitech con usb 
€ 3,00 

31 Schermo pc Asus 17 pollici 
€ 35,00 

32 Schermo pc Asus 17 pollici 
€ 35,00 

34 Scrivania per ufficio 
€ 18,00 

35 Schermo pc Asus 17 pollici € 35,00 

 

Di dare atto che il versamento del prezzo offerto per ciascun lotto dovrà avvenire entro sette giorni 

consecutivi dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione, tramite bonifico bancario, secondo 

quanto indicato agli artt. 7 e 14 dell’Avviso pubblico per l’alienazione di beni mobili di proprietà del comune 

attraverso asta pubblica 

 

Di stabilire che a seguito della consegna all'aggiudicatario dei lotti di cui trattasi, entro e non oltre il termine 

di giorni dieci dall’avvenuto versamento del prezzo offerto, si procederà alla relativa cancellazione 

dall’elenco inventariale dei beni mobili registrati, ai sensi del vigente Regolamento comunale di contabilità’; 

 

Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini 

dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del 

D.Lgs. n. 267/2000.  

 

Di pubblicare la presente aggiudicazione all’albo pretorio e sulla sezione Amministrazione Trasparente del 

sito internet istituzionale. 



Determinazioni Area Finanziaria n.68 del 07-06-2022 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 6 

 

Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri 

riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio del comune. 

 
 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

      Responsabile del servizio 

      Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 



Determinazioni Area Finanziaria n.68 del 07-06-2022 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 7 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153 del T.U. Enti Locali D. 

Lgs. 18.8.2000, n. 267, esprime parere favorevole sull’atto n.68 del 07-06-2022   attestando la regolarità 

e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di 

contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse , il presupposto giuridico, la 

conformità alle nome fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli, patrimoniali e 

di equilibrio di bilancio. 

 

Narbolia              

 

 Responsabile Serv. Finanziario 

 Dott.ssa Firinu Giuseppina 
 

Accertamento N.    36 del 10-06-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 4.03.11.01.001  Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 

Capitolo       4005 / Articolo     1 
PROVENTI DA ASTA PUBBLICA BENI ENTE 

Causale Alienazione di beni mobili di proprieta del comune attraverso asta pubblica. Approvazione verbale e 
aggiudicazione. 

Importo 2022 Euro 295,50 

Beneficiario      2606   

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale al n.            

      dal  giorno                                          al                                       (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 

18.8.2000, n. 267) 
Narbolia,            

 

 Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 

 

 


